РЕШЕНИЕ № 6

Организационного комитета по подготовке и проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО"

по вопросу: "Об итогах подготовки к проведению VIII Международного

фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

Заслушав информацию Савченко С.Б. – заместителя Председателя

Организационного комитета, председателя Постоянной комиссии

Государственного Совета Республики Крым по культуре, Новосельской А.В. –

члена Организационного комитета, министра культуры Республики Крым,

а также Буякевича В.А. – заместителя министра образования, науки и молодежи

Республики Крым по вопросу об итогах подготовки к проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО",

Организационный комитет  р е ш и л:

1. Информацию Савченко С.Б. – заместителя Председателя

Организационного комитета, председателя Постоянной комиссии

Государственного Совета Республики Крым по культуре, Новосельской А.В. –

члена Организационного комитета, министра культуры Республики Крым,

а также Буякевича В.А. – заместителя министра образования, науки и молодежи

Республики Крым по вопросу об итогах подготовки к проведению

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", принять

к сведению.

2. Министерству культуры Республики Крым, Министерству образования,

науки и молодежи Республики Крым, членам Организационного комитета

по подготовке и проведению VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ

РУССКОЕ СЛОВО" активизировать работу, направленную на подготовку

мероприятий по проведению фестиваля.

3. Окончательную редакцию Программы мероприятий

VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО" с учетом

внесенных в него изменений и дополнений принять в целом (прилагается).

4. Предложить городским головам, председателям районных советов

и районных государственных администраций Республики Крым обеспечить

участие представителей территориальных громад на мероприятиях,

проводимых в регионах Республики Крым в рамках VIII Международного

фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО", а также на торжественных

церемониях открытия и закрытия  VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ

РУССКОЕ СЛОВО", проведение которых запланировано в городах Ялте

и Симферополе.

5. Поручить заведующему отделом по взаимодействию с регионами

Секретариата Государственного Совета Республики Крым Гончаренко П.П.

обеспечить представительство из городов и районов Крыма на открытии

и закрытии VIII Международного фестиваля "ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО".

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым,

Председатель Организационного комитета

            В. КОНСТАНТИНОВ

16 мая 2014 года,

г. Симферополь